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I. Základní údaje o škole, charakteristika školy 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Lutín   

příspěvková organizace 

Sídlo školy: Základní škola Lutín, Školní 80, PSČ 783 49 

Zřizovatel:  Obec Lutín, Školní 203, PSČ 783 49 

IČO školy: 70 98 62 07 

Právní  forma:  od 1. 1. 2003 příspěvková organizace 

Ředitelka školy:  Mgr. Lenka Soušková, Olomoucká 110, 783 49 Lutín 

Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Kateřina Mrázková, Na Sídlišti 285, 783 49 Lutín (do 

31.7.2025 

Mgr. Michal Žák, Kpt.Nálepoky 980/5, 779 00 OLOMOUC 

 

 

  

Kontakt: ZŠ      : 585751378 – 9       mobil:  774 019 031 (ŘŠ) 

                                                        774 019 030 (ZŘŠ) 

                                                        608 766 191 (ZŘŠ) 

MŠ     : 585754469                         774  480 563, 7740480570 

ŠJ ZŠ  : 585944481                         774 480 565 

ŠJ MŠ : 585754838                         774 480 566 

ŠD       : 585944481                         774 480 564 

www: zs.lutin.cz 

e-mail: zslutin.info@zsms.lutin.cz,  

Pracovník pro informace: Mgr. Lenka Soušková, ředitelka školy 

e-mail: l.souskova@zsms.lutin.cz 

Zařazení do sítě škol : od 22. 3. 1996 rozhodnutím ŠÚ Olomouc ze dne 22. 3. 1999, 

č.j.374-02 

Poslední změna v zařazení : od 16. 12. 2005 nový název: 

Základní škola a Mateřská škola Lutín   

příspěvková organizace 

 

Od 1.9.2012 se škola stala plátcem DPH  (pro VHČ). 

Od 1.1.2023 škola opět není plátcem DPH 

  

Identifikační číslo 

ředitelství:  

RED IZO 650 023 218 

identifikátor zařízení: 600 140 172 

Součásti školy: IZO: 102 308 659 - Základní škola (kapacita 410 žáků) 

 IZO: 119 900 131 - Školní družina (kapacita 180 žáků) 

 IZO: 102 892 580 - Školní jídelna ZŠ (celková kapacita obou  

 IZO: 102 892 580 - Školní jídelna MŠ       jídelen – 700 jídel) 

 

 

IZO: 107 627 761 - Mateřská škola (kapacita 112 žáků) 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zs.lutin.cz/lutin/
mailto:zslutin.info@zsms.lutin.cz


 

 

 

 

 

 
Základní škola 

 
     Základní škola poskytuje základní vzdělání. Zabezpečuje výchovu ve smyslu vědeckého poznání a 

v souladu se zásadami vlastenectví, humanismu a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, 

zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též výchovu náboženskou. Škola připravuje 

žáky pro další studium a praxi na středních školách. 

   ZŠ má 9 ročníků, z toho 1. až 5. ročník tvoří 1. stupeň, 6. až 9. ročník tvoří 2. stupeň. 

Vyučování probíhalo ve školním roce 2024/2025 ve všech ročnících podle: „Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání ZŠ Lutín 3“, který vznikl na základě požadavku Revize RVP ZV z 

r.2020. 

   Třídy byly zaplněny maximálně do počtu 27 žáků.  

  Ředitelka školy v souladu s učebními plány dělila třídy na skupiny s ohledem na charakter 

vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

  Ve 4. ročníku byla pouze jedna třída, s počtem žáků 27 žáků. V 9. ročníku byly třídy tři. 

V ostatních ročnících vždy dvě třídy. 

  Od 1.9.2023 ve škole pracoval školní psycholog, a to v rámci projektu OP JAK. Jeho činnost 

probíhala ve čtyřech pracovních dnech, poskytoval intervence ve třídních kolektivech, individuální 

konzultace pro žáky i zákonné zástupce a další a navázal tak na svou práci z předešlého roku, kdy ve 

škole pracoval v rámci podpůrného opatření. K 31.12.2024 se rozhodl pan psycholog pracovní poměr 

ukončit. Od 1.1.2025 nastoupila nová psycholožka, která je ve škole k dispozici ve dvou pracovních 

dnech, avšak připravená problémy kdykoliv telefonicky konzultovat a řešit. V případě potřeby je ochotna 

pomoci i mimo svou pracovní dobu. Současně s nástupem nové školní psycholožky byla ve škole zřízena 

další pozice speciálního pedagoga. Od 1.1.2025 jsou obě tyto funkce s celkovým úvazkem 0,8 hrazeny 

z prostředků MŠMT. Dále pak škola zřizuje funkci speciálního pedagoga v rámci podpůrných opatření. 

      Škola organizovala pro žáky, kteří nezvládali učivo, doučování v rámci pedagogických intervencí. 

Ty byly zřízeny také jako nástroj pedagogické podpory. Žáci byli do PI zařazeni rozhodnutím ředitelky 

školy, a to do jedné z osmnácti skupin, kde jim pedagogové tuto péči poskytovali dle vyhlášky č. 

27/2016Sb. Osm žáků se specifickými výukovými problémy navštěvovalo předmět speciálně 

pedagogické péče., rovněž v souladu s vyhláškou č. 27/2016 Sb. Dle platné legislativy mělo 5 žáků 

nahrazen další cizí jazyk výukou českého jazyka. 

  V tomto školním roce jsme se opět stali školou určenou pro výuku českého jazyka pro žáky 

cizince. Všichni žáci z Ukrajiny tak byli zařazeny do jedné ze dvou skupin, kdy 2 hodiny v týdnu 

probíhala výuka Českého jazyka. 

 

  Také ve školním roce 2024/2025 probíhala v rámci projektu MAS Regionu Haná výuka 

anglického jazyka s rodilým mluvčím, kterou zajišťovala TLC jazyková škola. Žáci školy tak měli znovu 

možnost vzdělávat se v anglickém jazyce netradičně. Bohužel tento projekt v příštím roce již pokračovat 

nebude. 

  Mimo to zřizovala škola pro žáky zájmové kroužky, které vedli učitelé, vychovatelky školy a další 

lektoři. Škola poskytla prostory také pro činnost kroužků provozovaných jinými organizacemi v obci, po 

dohodě se zřizovatelem nebyl organizátorům mimoškolních aktivit pro žáky účtován žádný pronájem.  

Kroužky vedené pedagogy žáci navštěvovali bezúplatně. 

  I v tomto školním roce měli žáci možnost navštěvovat Kroužek náboženství. 

  V rozsahu stanoveném vládou se žákům poskytují bezplatně učebnice a učební texty, pro žáky 

1. ročníku také základní školní potřeby a pro žáky integrované (se zvýšenými finančními nároky) 

speciální učebnice a didaktické pomůcky dle doporučení ŠPZ. 

  Na škole pracovala pedagogická rada jako poradní orgán ředitelky. Členy této rady byli všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Ředitelka školy vydala a projednala s pedagogickou radou Školní řád Plán práce školy, 

Strategický plán rozvoje školy, Plán DVPP, Vnitřní řád Školní družiny a Vnitřní řád ŠJ ZŠ, Vnitřní 

platový předpis. Všechny dokumenty byly projednány nebo schváleny školskou radou dle §168 zákona 

č.561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Dále byly projednány výsledky  inspekční 

činnosti, která v organizaci proběhla ve dnech 1.11. – 5.11.2024. 



 

 

 

 

 

 

V tomto roce byl organizován ve spolupráci s SK UP Olomouc – Plavecká škola povinný základní 

plavecký výcvik, a to pro žáky 2. ročníku. Výuka se uskutečňovala celý školní rok, vždy 1 vyučovací 

hodinu za týden. Plaveckého výcviku se zúčastnilo celkem 40 žáků.   

I v tomto školním roce se pro žáky 7.ročníku a starší konal LVZ Tento kurz proběhl v obci 

Vernířovice. Kurzu se zúčastnilo 40 žáků.  

Školy v přírodě v ekologickém centru Švagrov ve Vernířovicích se v březnu 2025 zúčastnilo 39 

žáků 6. ročníku. Také pro žáky 1.stupně, konkrétně žáky druhého, třetího a čtvrtého ročníku byla 

zorganizována škola v přírodě, a to v Moravském Berouně. V červnu 2025 se této školy v přírodě 

zúčastnilo 90 žáků. 

 Pro všechny třídy byly zorganizovány školní výlety. 

Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisejí 

s výchovou a vzděláváním, soustavně vytvářela podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků 

a kontrolovala jejich dodržování. Z důvodu předcházení úrazům žáků a jejich omezení byla vypracována 

statistika úrazů, se kterou byli všichni pedagogové seznámeni. Vždy jsou žáci znovu poučeni 

o bezpečném a vhodném chování.  

Nadace Women for Women podpořila v 1.pololetí školního roku 2024/2025 7 žáků a ve druhém 

pololetí 5 žáků  a uhradila jim stravné. 

 

 

Škola je zapojena do projektů:  

 
- Školní mléko 

- Ovoce do škol 

- Recyklohraní 

- Proškoly.cz 

- Projekt OP JAK – Šablony Lutín, číslo projektu: CZ.02.02..XX/00/22_002/0004782 

           Šablony Lutín II, číslo projektu :CZ.02.02.XX/00/24_034/0010805  

- MAP IV ORP Konicko 

- MAS Region Haná – Rodilý mluvčí do škol 

- Obědy do škol – Women for Women  

 

V průběhu školního roku se škola přihlásila do dalších projektů: 

 

- Školní mléko a Ovoce do škol 

- Women for Women 

- MAP ORP Konicko 

 

 Během prázdnin byly opět všechny podlahy ošetřeny polymery, byla provedena výmalba vestibulu 

školy a dalších prostor. 

 Učebna fyziky a chemie prošla zásadní změnou, byla modernizovaná, vybavená novým nábytkem i 

interaktivní dotykovou tabulí. 

 Ve vestibulu školy byl umístěn digitální informační panel, který slouží žákům, zaměstnancům i 

rodičům či návštěvám k získání informací o dění ve škole. Jsou zde umístěny fotografie ze školních akcí, 

upoutávky na akce plánované, informace o suplování, jídelní lístek, jízdní řády a další.. 

 V přízemí školy byl umístěn automat na filtrovanou, chlazenou, perlivou i neperlivou vodu. Po celý 

den si zde žáci i zaměstnanci školy mohou do přinesených nádob napouštět čerstvou pitnou vodu. 

 1.září se pro žáky otevřela nová odborná venkovní učebna. Jedná se o stavbu, která 

z architektonického hlediska respektuje měřítko a charakter okolní zástavby. Je to malá dřevostavba, která 

zapadá do zahradního prostředí zadní části areálu školy. Žáci mohou využívat jak zastřešený prostor, tak 

také terasu. Obě části jsou vybaveny novým nábytkem a sedacími vaky. Předmětem projektu bylo 

vybudování venkovní odborné učebny pro výuku přírodních věd, polytechnického vzdělávání, cizích 

jazyků a pro práci s digitálními technologiemi. Investorem byla Obec Lutín, na projektu byla poskytnuta 

finanční podpora z EU. 

 Průběžně byly pořizovány didaktické pomůcky, nové učebnice a pro žáky byly z prostředků 

zřizovatele nakoupeny také pracovní sešity pro následující školní rok. 



 

 

 

 

 

 
Školní družina  

 

Školní družina tvoří důležitou součást základní školy. Jejím hlavním cílem je nabídnout dětem po 

skončení vyučování prostor pro odpočinek, pobyt venku na hřišti nebo v přírodě, zapojení do různých 

zájmových a rekreačních aktivit či nenásilnou přípravu na výuku prostřednictvím her. Důraz je kladen 

také na rozvoj přátelských vztahů mezi žáky a vytváření příjemné a přátelské atmosféry v rámci oddělení. 

Školní družina v letošním školním roce pracovala odpoledne v pěti odděleních.  

K 1.9.2024 bylo přihlášeno  144 žáků,  dále se v průběhu školního roku 3 žáci odhlásili nebo přešli na 

jinou školu a 5 žáků se přihlásilo. V současné době školní družinu navštěvuje 146 žáků z toho 5 žáků z 2. 

stupně ZŠ (jedná se o dojíždějící žáky) 31 žáků z 1. ročníků, 38 žáků z 2. roč.,  32 žáků ze 3. tříd, 21 žáků 

ze 4. roč., 19. žáků z 5. tříd.   Z toho 69 dívek. Do školní družiny je přihlášena 1 žákyně z Ukrajiny.  

1. odd. 30 žáků 

2. odd. 28 žáků 

3. odd. 29 žáků 

4. odd. 30 žáků 

5. odd. 29 žáků 

Ranní družina má provoz od 6,00 hod. v jednom oddělení a od 7 hodin ve dvou odděleních.   Odpolední 

provoz školní družiny je v pěti odděleních, nejdéle do 16,30 hod. Oddělení se postupně spojují a to 

v 15,00 hod. (4. a 5. oddělení) a následovně v 16,00 hod. (2. a 3 oddělení) 

 Výchovně – vzdělávací činnost zajišťuje 6 vychovatelek, 4 asistentky pedagoga a školní asistentka pro ŠD. 

 

 Činnost jedno oddělení byla organizována v budově školní družiny – 4 oddělení a v budově školy – 1 

oddělení, a to v kmenové učebně třídy I.A. V prvním oddělní byli umístěni žáci z 2.B, doplněni žáky 

z třetí třídy s vychovatelkou I. Ženožičkovou a asistentkou  Mgr. P. Kobzovou,  v 2. a 3. oddělení žáci  1. 

ročníků doplněni žáky z 2.A  pod vedením paní vychovatelky A. Nevěčné Dis. a vychovatelky Mgr. Z. 

Svobodové. 4. oddělení  bylo určeno žákům 3. tříd., s paní vychovatelkou Mgr. M. Weidingerovou ve 

spolupráci s asistentkou J. Yacoubovou a vychovatelkou Szárazovou M., 5.odddělení umístěné v budově 

ZŠ navštěvovali žáci 4. a 5.tříd pod vedením p. vychovatelky M. Lněničkové a paní asistentky 

S.Vymazalové. 

V prostorách ŠD probíhala jedenkrát za čtrnáct dní výuka náboženství.  

Výchovně vzdělávací činnost probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro ŠD, tematického 

plánu, měsíčních plánů a přílohy ŠVP celodružinového projektu  „Povolání “. 

 Na každý týden připadlo jedno povolání, kterému jsme se v jednotlivých odděleních věnovali, sledovali 

dokumenty, vyhledávali informace, vyráběli tematické výrobky, výkresy, soutěže, toto téma se prolínalo 

do všech aktivit, včetně těch pohybových. Mezi nejzajímavější povolání patřil např. aranžér, sportovec, 

detektiv nebo hasič. Projekt byl zakončen závěrečnou družinovou soutěží a nákupem v družinovém 

obchůdku, kde se platilo „družáky“ získanými v soutěži.  Činnost byla aktualizována podle měsíčních 

plánů školy.  

 

V letošním školním roce jsme se opět účastnili celorepublikové akce Recyklohraní, kde se naše družina 

umístila v celostátním kole na 124. místě z 3800 přihlášených škol a v kraji na 12. místě  

V rámci tohoto projektu jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko a provedli pořádek na Rybníčku.  

Vychovatelky se účastnili v rámci své pedagogické práce také akcí jednotlivých tříd, například:  vycházka 

na Vápenice, divadelních představení v Olomouci, školní výletě1.tříd do Bludova, návštěvě Svíčkárny 

v Olomouci, Den Země, S dráčkem na Velký Kosíř, Velikonoční zajíček, Den s armádou, zajistili 

pedagogický dohled na Vánočním promítání. Jedna vychovatelka se zúčastnila školy v přírodě pro 

žáky 6. ročníku, tři vychovatelky se aktivně podílely na organizačním zajištění školy v přírodě pro žáky  

2. - 4. ročníku. 

 

Na akci rozsvěcování Vánočního stromu v obci připravila školní družina výrobky na Vánoční jarmark, 

kdy byl výtěžek věnován zatopené škole v České Vsi. 

Vychovatelky s dětmi připravily výzdobu sálu a dárky na Školní i Obecní ples, školní karneval, 

organizačně se podílely na zápisu žáků do 1.ročníku. Na Den otevřených dveří připravily atraktivní úkol 

pro příchozí děti a prezentaci fotografií ze života školy a ŠD.  



 

 

 

 

 

 

S dětmi nacvičily kulturní pásmo na setkání seniorů, které pořádala kulturní komise obce. 

Ve školní družině proběhla praxe 3 studentek středních pedagogických škol z Přerova a Kroměříže. 

 

Vychovatelky pracovaly podle ŠVP ŠD a přílohy ŠVP pro tento školní rok, podle měsíčních plánů 

každého oddělení a řídily se pokyny měsíčních plánů školy a závěry provozních porad vychovatelek. 

Vedoucí vychovatelka se pravidelně zúčastňovala pedagogických rad, provozních porad a porad vedení, 

také schůzek výboru SRPŠ. 

Školní družina spolupracovala s Kulturní komisí Obce Lutín a SRPŠ při ZŠ Lutín. 

 

 

Akce školní družiny: 

 

- Celodružinový projekt „Povolání“ 

      -     Halloweenská, lesní, houbová, Svatomartinská stezka 

- Podzimní výzdoba ŠD, zimní výzdoba v ZŠ a ŠD 

- Zapojení do celostátní akce Recyklohraní 

- Výrobky na Vánoční jarmark v obci a účast na jarmarku 

- Nácvik a vystoupení na setkání seniorů 

- Mikulášská družina na rozsvěcování obecního stromku 

- Divadelní představení „Divadla Věž“ 

- Výroba ozdob na vánoční strom v obci 

- Dárky na školní ples, výzdoba na ples OÚ a SRPŠ 

- Výroba vánočních přání pro potřebu školy 

- Výzdoba a příprava sálu na karneval ZŠ 

- Jarní výzdoba oken ZŠ a ŠD 

- Příprava aktivit ke Dni otevřených dveří ZŠ 

- Hanáci a výzdoba na Zápis  

- Masopustní karneval v ŠD 

- Pohádková a jarní kvízová stezka, hasičská dráha 

- Obchůdek s výrobky vyrobených v odděleních 

- Závěrečný obchůdek za celoroční projekt 

- Den dětí s piknikem 

- Výlet ŠD Malý svět techniky Dolní Vítkovice 

- Praxe studentek SPgŠ 

- Akce ukliďme Česko, úklid Rybníčku 

  

                                                                              

Mateřská škola  
 

 Součástí ZŠ je mateřská škola. Ve školním roce 2024/2025 bylo do MŠ zapsáno 92 ve věku 2 – 6 

let, z toho 5 dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Děti jsou zařazeny do čtyř heterogenních tříd. 

Výchovně vzdělávací proces MŠ Klubíčko, vychází ze školního vzdělávacího programu 

„Klubíčko“, jenž je v souladu se závazným RVP PV. ŠVP tvoří čtyři integrované bloky, které jsou dále 

rozpracovány v tématech vzhledem k ročnímu období.  

            Pedagogický sbor je plně kvalifikován v oblasti předškolního vzdělávání. Učitelky mají 

zájem o sebevzdělávání. Jsou tvořivé, komunikativní. V MŠ pracovaly 4 kvalifikované asistentky 

pedagoga. 

  Koncem prosince nastoupila jedna učitelka na mateřskou dovolenou, tuto pozici začala od 

1.1.2025 vykonávat stávající zaměstnankyně, asistentka pedagoga, která na jaře 2025 končila studium 

předškolní pedagogiky. 

Do 31.12.2024 pracovala v mateřské škole školní asistentka, a to v rámci projektu OP JAK.  

Od 1.1.2025 začaly v MŠ v rámci podpůrných opatření pracovat dvě nové kvalifikované 

asistentky pedagoga. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 DVPP 2024 - 2025 

 

V rámci DVPP jako prioritní oblasti vzdělávání byla stanovena tato témata vzdělávání směřující k 

úspěšné integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

- Personál MŠ - proškolení BOZP v oblasti prevence úrazů a poskytování první pomoci 

- Bc. Petra Vévodová - Prevence úrazů dětí při pohybových aktivitách 

- Eva Prokopová – Jak udržet emoce pod kontrolou 

- Martina Sedláčková - Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem v MŠ 

- Jana Pospíšilová – Autogenní trénink pro děti  

- Veronika Běhalíková – ADHD _ neklidné dítě 

- Petra Šálková – ADHD – neklidné dítě 

- Dana Ostianová – Metodická poradna, implementace nového RVP PV do školního vzdělávacího 

programu PV 

- Mgr. Lenka Kulatá – Prevence úrazů dětí při pohybových aktivitách 

- Barbora Blažková - Prevence úrazů dětí při pohybových aktivitách 

- Ivona Kolářová - Střídavá péče - co prožívají děti a jak jim porozumět 

 

 

Čerpání z rozpočtu 2024 - 2025 

- 4x mikrovlnná trouba 

- kuchyňské potřeby a náčiní na praktické činnosti s dětmi (vaření, pečení, úklid) 

- bezpečné zahradní prvky od firmy Bonita GroupService s.r.o. (lanové prvky, hrazdičky) 

- výměna písku ve čtyřech pískovištích k dodržení hygienických požadavků na dětské hry 

- odpadkový venkovní koš 

- žíněnky na cvičení ve třídách 

- molitanová stavebníce DUHA 4 ks 

- lana na šplh a přetahování 

- obludoo, sedací vak pro neklidné dítě 

- průhledné boxy na uskladnění didaktických pomůcek pro všechny třídy MŠ 

- didaktické knihy 

- elekteonické pomůcky ALBI  

- robotická včelka Bee Bot 

- Twigsee pro správu školky – nový komunikační systém – digitalizace  

- reflektory k osvětlení zahradních akcí pro přátele školy 

- tuff tray stolek k senzomotorickým hrám 4ks 

 

- různé druhy drobných didaktických pomůcek pro environmentální, výtvarnou a dramatickou 

výchovu 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Kulturní akce  2024 – 2025 

 Září 

- informativní schůzky pro rodiče (na třídách) 

- S dráčkem na Kosíř – pouze pro předškolní děti 

 

 Říjen 

- Obecní knihovna Lutín – beseda s ilustrátorem panem Dudkem -  předškoláci  

- Z pohádky do  pohádky – Divadlo dětského diváka  

- Obecní knihovna Lutín –  beseda s knihovníkem panem Chabičovským - předškolní děti  

- Tematické focení ,,Andělské Vánoce“  

- Hvězdárna Prostějov -  Jak si mlsné medvídě chtělo líznout mlíčka z mléčné dráhy 

 

 Listopad 

- Dýňová slavnost – odpolední program pro děti a rodiče 

- 21.11. 8.30hod. ,,MUZIKOHRÁTKY“ (pohybově-hudební pohádka pro MŠ)  

 

 Prosinec  

- Mikulášská nadílka - ve spolupráci se ZŠ  

- Vánoční… Divadlo dětského diváka  

- Cestičkou k Betlému – adventní setkání (společná besídka/ všechny třídy) pro rodiče a přátele 

školy (zvoneček přání, zdobení stromečku, zpěv koled, výroba a pouštění lodiček z oříšků, 

občerstvení,  aj.)  

 

 Leden 

- Návštěva kaple Nanebevzetí Blahoslavené Panny Marie v Lutíně dopolední program Únor 

- Karneval v MŠ Téma: „Postavy z večerníčků“  

 

 Březen 

- jarní besídka y ve třídách 

- obecní knihovna Lutín – program pro děti. 

- přednáška pro děti na téma DENTÁLNÍ HYGIENA  

 

 Duben 

- tematické focení JARO 

- autorské čtení s pohádkou HANA NEVRLÁ 

- POLICE ČR – beseda v dopoledních hodinách 9.15hod.  

- „Den“ otevřených dveří  

- Tomáš a Kateřina Pokorní - Bylinky voňavé hádanky dopolední představení pro děti 

 

 Květen 

- tematické focení pro všechny děti (třídy+ tablo)  

- PRIMAVIZUS 776525255 p. Ptáčková – vyšetření očí 

- Zápis do MŠ  

- Logopedická depistáž od 3…4let  

- Výlet MŠ – SLUŇÁKOV ekologické centrum  

- Jak Honza s kašpárkem zachránil princeznu – divadelní představení 

- „ Den dětí“ skluzavka – hrad na školní zahradě dopoledne 



 

 

 

 

 

 

- Noc v mateřince (pouze děti, které odcházejí po prázdninách do školy) 

 

 Červen 

- Hasiči (HZS Třebčín) dopoledne na zahradě MŠ  

- Divadlo pro předškolní děti v aule ZŠ / Ať žijí duchové 

- Bubnování afrických bubnů Djembe 

- Ahoj školko“ rozloučení pro děti zapsané do ZŠ a jejich rodiči 

- Barborka v MŠ v divadelní představení v MŠ 

 

 

Školní kuchyně s jídelnami    
 

 Ke škole patří neodmyslitelně také její dvě školní kuchyně s jídelnami. 

 K 31.8.2025 bylo ve školní jídelně ZŠ Lutín zaměstnáno 6 pracovnic, vedoucí ŠJ je paní Lada 

Kuchařová. Vedoucí kuchařkou je již řadu let paní Jana Ambrozová. Bohužel se již několik let potýkáme 

s nestabilním personálním zajištěním provozu obou kuchyní, a tak se průběžně mění obsazení pozice 

pomocného personálu. Ve školní jídelně se v roce 2024/2025 vystřídaly na tomto pracovním místě 3 

zaměstnankyně, bohužel opakovaně bylo místo neobsazené a děvčata se tak potýkala s přenesením 

objemu práce na menší počet pracovníků.  

 ŠJZŠ zajišťuje stravování žákům a zaměstnancům školy, ale také cizím strávníkům. Obvykle je 

strávníkům nabízen výběr ze dvou jídel, v době personálních potíží jsme však výběr většinou 

neumožňovali.  

 K 31.8.2025 byly ve školní jídelně MŠ Lutín zaměstnány 3 pracovnice, vedoucí ŠJ je paní Hana 

Smičková, hlavní kuchařkou je paní Nataša Hollá.. Také zde se v tomto školním roce na pozici pomocné 

síly dvakrát změnil zaměstnanec, nicméně pozice byla vždy obsazena. Školní jídelna MŠ poskytuje 

stravovací služby předškolním dětem a personálu MŠ. 

 Ve školním roce bylo ke stravování v obou jídelnách přihlášeno 533 strávníků (z toho 395 dětí 

a žáků, 65 zaměstnanců a 73 cizích strávníků).   

 Stalo se již tradicí, že si strávníci ŠJZŠ mohou vybírat ze dvou jídel V obou jídelnách lze stravu 

objednávat elektronicky. Jak bylo však uvedeno výše, vzhledem k personálním problémům nebyl výběr 

ze dvou jídel možný vždy. 

 Celkem bylo v obou jídelnách v tomto školním roce uvařeno a vydáno 84 257 obědů, 14 390 

přesnídávek a 11 305 svačinek. 

  V průběhu hlavních prázdnin proběhla ve školní jídelně základní školy celková oprava 

vzduchotechniky. Jednalo se o kompletní výměnu tohoto zařízení, které si vyžádalo několikatýdenní 

vyřazení kuchyně z provozu. Z tohoto důvodu se až do 25.8. 2025 nevařilo ani pro cizí strávníky. 

  V průběhu školního roku 2024-2025 bylo do nově zbudovaného skladu suchých potravin 

zakoupeno 5 nerezových regálů, do kuchyně pořízena nová mikrovlnná trouba, tiskárna do kanceláře 

vedoucí školní jídelny. V průběhu hlavních prázdnin byl vybrán a objednán salátový bar, který začíná 

sloužit žákům začátkem školního roku 2025/2026. 

 Do školní jídelny při mateřské škole byla zakoupen nový ruční kuchyňský robot. 

 Počátkem roku 2025 proběhla v obou jídelnách pravidelná inventarizace, revize elektrospotřebičů, 

hasicích přístrojů, výtahů a proběhla také pravidelná deratizace. 

 Vedoucí školní jídelny při ZŠ zajišťuje žákům 1.stupně ovoce a mléko v rámci projektu Ovoce a 

mléko do škol. Školní jídelna připravuje žákům drobné dárečky k Mikuláši a Dni dětí. 

Pracovnice školní jídelny v mateřské škole přichystaly dětem občerstvení na akci Dýňová slavnost, 

připravily balíčky k Mikuláši a upekly cukroví na vánoční besídky. Na jaře pak pro děti upekly tradiční 

velikonoční beránky a připravily balíčky k Velikonocům i ke Dni dětí. 

 V obou jídelnách připravovaly pracovnice občerstvení na akce školy – sportovní akce, Mikulášské 

promítání, Spaní ve školce atd.  

Školení a semináře: 

Aktualizace systému HACCP a hygienické minimum – vedoucí ŠJZŠ i ŠJMŠ 

Seminář pro pracovnice školních jídelen  

Seminář pro ŠJ, hygienická školení 



 

 

 

 

 

 
Školská rada 
 

 Dle §167 zákona č.561/2004Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů je při základní škole 

zřízena školská rada. Školskou radu zřizuje zřizovatel, Obec Lutín, který zároveň stanovil počet členů 

rady na šest. Dva členové školské rady jsou jmenováni zřizovatelem, dva byli zvoleni zákonnými zástupci 

žáků a dva byli zvoleni z řad pedagogických pracovníků školy.  

 Školská rada zasedala dvakrát ve školním roce, a to 11.10.2024, a 27.8.2025 a schválila výroční 

zprávu a projednala návrhy a záměry školy, dle §168 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, schválila nebo projednala směrnice a dokumenty školy, projednala Inspekční zprávu 

školy včetně opatření. V průběhu roku byli členové v kontaktu se školou, o chod školy projevovali 

individuální zájem.  

 Z jednání školské rady jsou pořízeny zápisy, které jsou k dispozici v ředitelně školy nebo 

na webových stránkách. 

  

 

 

II. Přehled učebních plánů, vzdělávací koncepce školy 

 

 Vyučování probíhalo ve školním roce 2024/2025 ve všech ročnících podle:  

„Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ Lutín 3“. 

Tři žáci měli dle doporučení ŠPZ sníženy výstupy, Jedné žákyni byla doporučena a realizována úprava 

obsahu vzdělání (druhý cizí jazyk). V rámci platné legislativy měli 3 žáci nahrazen další cizí jazyk 

výukou českého jazyka. 

Z povinně volitelných předmětů se vyučovalo předmětům: Konverzace v cizím jazyce 

         Technické   kreslení.  

   Od 1.9.2024 jsme se opět stali školou určenou pro výuku Českého jazyka pro žáky s odlišným 

mateřským jazykem. Do kurzu českého jazyka bylo zařazeno 9 žáků, kteří byli rozděleni do dvou skupin. 

Výuka probíhala 2x za týden, vždy jednu vyučovací hodinu. 

   Od 1.9.2023 přecházeli všichni žáci na výuku dle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání ZŠ Lutín 3. Vzhledem k nerovnoměrnosti získaných kompetencí v oblasti informatiky a práce 

s nástroji MS OFFICE, byl do šestého ročníku zařazen předmět Digitální gramotnost. Ve výuce tohoto 

předmětu stále pokračujeme.     

   Ve školním roce 2024/2025 učitelé vypracovali časové plány učiva, součástí kterých byl přehled 

zařazení digitálních technologií do výuky a využití nástrojů MS OFFICE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Učební plány: 

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 
                          1. Stupeň Dotace 

1. 
stupeň 

                2. stupeň 

Dotace 
2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 
 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 8+1 8+2 6+3 6+2 5+2 33+10 4+1 3+1 4 4+1 15+3 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

       2 2 2 6 

Matematika 
a její aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 4+1 3+1 4+1 4 15+3 

Informatika 

Informatika    1 1 2 1 1 1 1 4 

Digitální 
gramotnost 

      0+1    0+1 

Člověk a jeho 
svět 

Člověk a jeho 
svět 

2 2 2+1   6+1      

Přírodověda    0+1 2 2+1      

Vlastivěda    1 2 3      

Člověk a 
společnost 

Výchova k 
občanství a ke 

zdraví 
      1 1+1 1 1 4+1 

Dějepis       2 2 2 2 8 

Člověk a 
příroda 

Fyzika       2 1+1 1+1 1 5+2 

Chemie         2 1+1 3+1 

Zeměpis       1+1 2 2 1+1 6+2 

Přírodopis       2 1+1 1+0.5 2 6+1.5 

Umění a 
kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 1+1 1 1 5+1 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět 
práce 

Člověk a svět 
práce 

1 1 1 1 1 5 1 1 0+0.5 1 3+0.5 

Volitelné předměty 

 Konverzace z Aj 

 Technické kreslení 

        0+1 0+1 0+2 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
III. Rámcový popis personálního zabezpečení 

 

Pracovníci školy, kvalifikace, praxe, způsobilost 
 

 

Celkový počet zaměstnanců k 30. 6. 2025:  76 

 

  Součást pedagogové nepedagogové celkem       z toho muži ženy 

 

     ZŠ 43 7 50 5 45 

     ŠD 9 0 9 0 9 

     MŠ 12 3 15 0 15  

     ŠJ ZŠ   0 6   6 0  6 

     ŠJ MŠ   0 3   3 0  3 

         

 Všichni pedagogičtí pracovníci měli předepsanou kvalifikaci. Na 1. st. ZŠ vyučovalo celkem 9 

učitelek (včetně ŘŠ) s aprobací pro 1. st. ZŠ nebo ŠMVZP. Ve 14 třídách (z 18) pracovaly asistentky 

pedagoga.  

 Aprobovanost učitelů na škole byla okolo 95%. 

 

 

Přehled zaměstnanců školy:    

   

Základní škola – pedagogové: 

 

Zaměstnanec zařazení 

Báťková Lenka asistentka pedagoga 

Mgr. Beranová Hana učitelka 1.a 2.stupně, koordinátor ŠVP  

Mgr. Čotková Leona učitelka 1.stupně 

Mgr. Dopitová Hana učitelka 1.stupně 

Mgr. Galliková Radka učitelka 1.a 2. stupně 

Bc. Gieselová Michaela učitelka 1. a 2. stupně 

Diana Gutová asistentka pedagoga, od 1.1.2024 do 31.8.2025 

Mgr. Chmelář Jan učitel 2.stupně, výchovný poradce 

Mgr. Chmelářová Radka učitelka 1. a 2. stupně 

Mgr. Chudobová Lenka učitelka 1.stupně  

Chytilová Radka asistentka pedagoga, školní asistent 

Mgr. Jakob Petr učitel 2.stupně 

Mgr. Jiříčková Petra učitelka 1.stupně., od 1.8. MD 

Mgr. Ing. Radka Jurečková Školní psycholog, od 1.1.2025 

Mgr. Kabelková Libuše učitelka 1. stupně – do 29.8.2025 

Mgr. Kobzová Pavla asistentka pedagoga 

Mgr. Kopecká Veronika učitelka 1.st.ZŠ, od 25.8.2025 

Mgr. Kovářová Hana učitelka 1.a 2.stupně. 

Mgr. Kratochvílová Pavlína učitelka.1.a 2.stupně 

Mgr. Krejčířová Kateřina učitelka 1. a 2.stupně 

Kurzová Adéla asistentka pedagoga 

Mgr. Lněničková Marcela asistentka pedagoga 

Mgr. Logrová Jitka asistentka pedagoga, učitelka kurzu českého jazyka 

Mgr.  Majzlíková Hana učitelka 1.a 2. stupně 

Mgr. Mrázková Kateřina učitelka 2.stupně - pokračuje, ZŘŠ do 31.7.2025 

Mgr. Navrátilová Lucie 

učitelka 1.a,2.stupně, koordinátor EVVO, od 

1.1.2025 speciální pedagog 

Nevěčná Alena, DiS. asistentka pedagoga, 1.4.2025 – 31.8.2025 

Mgr. Paličková Jana učitelka. 1.stupně 



 

 

 

 

 

 

Mgr. Pfeffrová Dana učitelka 2.stupně 

Mgr. Procházková Martina učitelka 2.stupně , od 1.8. ZŘŠ 

Mgr. Růžičková Eva učitelka 1.a2.stupně ZŠ 

Mgr. Soušková Lenka učitelka 1.stupně, ŘŠ 

Suchá Jana asistentka pedagoga , do 31.8.2025 

Mgr. Szárazová Marianna asistentka pedagoga, školní asistent 

Mgr. Švec Jan školní psycholog – do 31.12.2025 

Šolcová Hana asistentka pedagoga, od 1.9.2025 

Mgr. Valášková Eva učitelka 1. a 2.stupně 

Vařeková Tereza asistentka pedagoga 

Mgr. Voňková Věra učitelka  1. a 2.stupně 

Mgr. Vyhnánková Jana  učitelka 2.stupně, speciální pedagog 

Mgr.  Vychodilová Milena učitelka 1.stupně 

Vymazalová Svatava asistentka pedagoga 

Mgr. Weidingerová Milena asistentka pedagoga 

Yacoubová Mücková Jana 

Yehia 

asistentka pedagoga 

Mgr. Žák Michal učitel 1. a 2.stupně, koordinátor ICT, od 1.9.2024 

ZŘŠ 

 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

zaměstnanec zařazení pozn. 

Coufalová Pavlína  sam.adm.pracovnice  

Dozrál Antonín školník, topič  

Tereza Kolesárová administrativní 

pracovník 

PP od 1.9.2024 do 31.8.2025 

Podivínská Eva uklízečka PP od 12.8.2024 

Přibylová Pavla uklízečka PP od 1.9.2024 

Švubová Jana   uklízečka  

Vychodilová Eva uklízečka PP od 12.8.2024 

Pocklan Filip uklízeč PP od 1.9.2024 

 

Školní družina - zaměstnanci: 

zaměstnanec zařazení pozn. 

   

Irena Ženožičková vedoucí 

vychovatelka ŠD 

 

Marcela Lněničková vychovatelka ŠD PP od 1.9.2024 

Alena Nevěčná vychovatelka ŠD  

Mgr. Svobodová Zuzana  vychovatelka ŠD  

Mgr. Marianna Szárazová asistentka 

pedagoga, 

vychovatelka 

Vychovatelka – 1.9.2024 – 

31.8.2025 

Mgr. Weidingerová Milena vychovatelka ŠD  

Mgr. Kobzová Pavla asistentka 

pedagoga 

 

Svatava Vymazalová asistentka 

pedagoga 

 

Yacoubová Mücková Jana 

Yehia 

asistentka 

pedagoga 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

Mateřská škola – pedagogové + provozní zaměstnanci: 

zaměstnanec zařazení pozn. 

Běhalíková Veronika 

asistentka pedagoga, 

učitelka MŠ 

od 1.1.2025 učitelka MŠ 

Blažková Barbora asistentka pedagoga  

Dosedělová Helena učitelka MŠ  

Galliková Gabriela asistentka pedagoga Od 1.1.2025 

Janíková Monika 
 

školní asistent 

asistent pedagoga 

Od 1.1.2025 do 31.8.2025 

Od 1.8.2025 

Kolářová Ivona 

asistentka pedagoga, 

školní asistent 

Ukončení PP 31.7.2025 

Kulatá Lenka učitelka MŠ  

Ostianová Dana 

zástupkyně ředitele 

pro MŠ 

 

Pospíšilová Jana učitelka MŠ  

Prokopová Eva učitelka MŠ  

Sedláčková Martina učitelka MŠ  

Skoumalová Lucie 

Školní asistent,  

 

asistent pedagoga 

Do 31.12.2024 – školní asistent 

Od 1.9.2025 

Od 1.9.2025 – asistentka pedagoga 

Šálková Petra učitelka MŠ  

Vévodová Petra učitelka MŠ Od 28.12.2024 MD 

Hanzelová Jana uklízečka od 1.9.2023 

Kubáčová Petra uklízečka  od 1.9.2023 

   

 

 

Školní jídelna ZŠ: 

 

zaměstnanec zařazení pozn. 

Ambrozová Jana sam.kuchařka  

Fialová Věra  prac. obch. provozu  

Kuchařová Lada    vedoucí ŠJ  

Navrátilová Jana prac.obch.provozu 17.3. – 2.5.2025 

Omelchenko 

Valentyna 

prac.obch.provozu 4.11. – 7.2.2025 

Obrátilová Miloslava prac.obch.provozu  

Streitová Lucie prac.obch.provozu 1.10. – 18.10. 

Svobodová Alena kuchařka  

 

 

Školní jídelna MŠ: 

 

zaměstnanec zařazení pozn. 

Galliková Gabriela      prac.obch.provozu do 31.12.2024 

Janíková Monika prac. obch.provozu od 1.1.2025 do 31.7.2025 

Hollá Nataša      sam.kuchařka  

Chudobová Iveta prac.obch.provozu od 1.9.2025 

Smičková Hana vedoucí ŠJ 

prac.obch.provozu 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
IV. Zápis k povinné školní docházce 
 

       Zápis do 1. tříd ZŠ proběhl na ZŠ Lutín v termínu 1. 4. – 30. 4. 2025 

  

k zápisu 53 dětí 

přijato 47 dětí 

odklad 6 děti 

nepřijato 0 dítě 

Nástup na naši školu 41 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2024/25 byly naplněny. 

Učitelé spolupracovali v několika předmětových komisích: Metodické sdružení pro1.stupeň, 

Přírodovědná komise, Společenskovědní komise a jazyková komise. Z jednání byly vypracovány zápisy. 

Dalším nástrojem spolupráce byly vzájemné hospitace pedagogů.  

Žáci i rodiče mohli docházet na konzultace s vyučujícími. Výuka byla obohacena o projektové 

dny, které navazovaly na ŠVP. 

 I v letošním roce jsme zařadili hodiny pedagogické intervence jako nástroj pro doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. Ve škole bylo organizováno celkem 18 skupin PI.   Pedagogickou 

intervenci vedli učitelé i asistenti pedagoga..  

Žáci z Ukrajiny byli vzděláváni v souladu se Zákonem Lex Ukrajina.  

 

 

 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 

 
    Celkem žáků :    348 

    Počet tříd       :     18 

    Počet žáků z Lutína a Třebčína..232 

    Počet dojíždějících žáků :  107 

    Počet žáků z Ukrajiny:  9 

 

 

 

Přehled počtů dojíždějících žáků do ZŠ Lutín ve školním roce 2023/2024: 

 

obec počet 

žáků 

obec počet žáků 

Slatinky 36 Hněvotín 3 

Slatinice, Lípy 18 Těšetice 1 

Luběnice 15 Olomouc  8 

Čelechovice, Kaple 12 Náměšť na Hané 2 

Drahanovice 2 Bystročice 1 

Vojnice 1 Litovel 1 

Křelov 1 Oplocany 1 

Olšany u Prostějova 5 celkem 107 

 

Celkem do školy dojíždí (mimo Třebčín) 107 žáků. To je 31 % z celkového počtu 346 žáků. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Přehled tříd na ZŠ Lutín ve školním roce 2024/2025 (k 30.6.2025) 

 

třída poč. žáků třídní učitel(ka) asistentka pedagoga 

I.A 14 Mgr.Jana Paličková  

I.B 17 Mgr. Lenka Chudobová Alena Nevěčná, DiS. 

II.A 17 Mgr.Milena Vychodilová Marcela Lněničková 

II.B 23 Mgr.Leona Čotková Hana Šolcová 

III.A 17 Mgr.Petra Jiříčková 
 Jana Yehia Yacoubová 
Mücková 

III.B 18 Mgr. Hana Dopitová 
Mgr. Pavla Kobzová, Alena 
Nevěčná, Dis. 

IV.A 27 Mgr.Libuše Kabelková Mgr. Marianna Szárazová 

V.A 22 Mgr. Hana Majzlíková Mgr. Milena Weidingerová 

V.B 21 Mgr.Pavlína Kratochvílová  

VI.A 22 Mgr.Radka Chmelářová Adéla Kurzová 

VI.B 18 Mgr.Hana Kovářová Jana Suchá 

VII.A 18 Mgr.Hana Beranová 
Tereza Vařeková,  
Mgr. Jitka Logrová 

VII.B 21 Mgr. Eva Valášková Diana Gutová 

VIII.A 23 Mgr.Martina Procházková Svatava Vymazalová 

VIII.B 21 Mgr. Michal Žák Lenka Báťková 

IX.A 17 Mgr. Jan Chmelář Radka Chytilová 

IX.B  16 Mgr. Kateřina Krejčířová  

IX.C  16 Mgr.Jana Vyhnánková  

celkem ZŠ 348  Mgr. Jitka Logrová 

 

Výsledky vzdělávací práce:   

 

     Na konci školního roku bylo klasifikováno 348 žáků. 

 

třída prospěli vyznamenáním prospěli neprospěli 

I.A 14 0  

I.B 17 0  

II.A 15 2  

II.B 21 1 1 

III.A 14 3  

III.B 17  1 

IV.A 21 6  

V.A 17 5  

V.B 16 5  

VI.A 14 8  

VI.B 11 7  

VII.A 6 12  

VII.B 10 11  

VIII.A 9 14  

VIII.B 15 6  

IX.A 9 8  

IX.B  12 4  

IX.C 8 8  

celkem 246 100 2 

 



 

 

 

 

 

 

 Všichni žáci byli na konci roku klasifikováni. Žáci z Ukrajiny byli hodnoceni v souladu se Zákonem 

LEX UKRAJINA. 

 Jedna žákyně plní povinnou školní docházku v zahraničí nebo v zahr. škole dle § 38 odst. 1,a)  a bude 

přezkoušena z Českého jazyka v září 2025. 

 

 

 

Testování – srovnávací testy 

 

V dubnu se škola zapojila do Národního testování SCIO žáků 5. a 7. tříd. Projektu se účastnil 43 žáků 

5.ročníku a 39 žáků 7.ročníku - Český jazyk, Matematika,Anglický jazyk test Obecných studijních 

předpokladů (výsledky viz.příloha č. 1a) 

V květnu proběhlo Testování - dobrovolné testování  SCIO – trénink na přijímací zkoušky – pro žáky 

8.ročníku – Český jazyk, Matematika a obecné studijní předpoklady, kterých se účastnilo 18 žáků –

(výsledky viz.příloha č. 1b) 

 

 

Absence: 

 

         Celkem bylo zameškáno  :   40 538  hodin 

         - z toho omluvených            :   40 143  hodin (tj. 115,3 hod/žáka za obě pololetí) 

         - z toho neomluvených  :        395  hodin  

 

Udělená výchovná opatření : 

 

 Ve  školním roce 2024/2025 bylo uděleno :     

 

 Pochvaly :  - pochvala TU   :          144 žáků 

                      - pochvala ŘŠ   :           69 žáků  (z toho bylo 10 žáků přijato u starosty obce) 

Na konci roku bylo přijato 7 žáků 9. ročníku u starosty obce, kde byli odměněni za reprezentaci školy 

a příkladný přístup k plnění povinností po celou dobu školní docházky. 

 

 Výchovná opatření k posílení kázně : 

   - napomenutí TU  50 žáků 

         - důtka TU :   22  žáků 

   - důtka ŘŠ :    9   žáci        

   - snížený stupeň z chování – 2 :   -- 4            

   - snížený stupeň z chování – 3 :   -- 2 

Snížené stupně z chování byly uděleny za opakovanou neomluvenou absenci. 

  

 

Umístění žáků, kteří ukončili povinnou šk.docházku 

 

Počet vycházejících žáků                      :   49 

    z  toho přijato: -     na SOŠ a SOU matur.  :  29 

                            -     na gymnázia a lycea                :    9 

   -     na SOU uč.obory   :  11 

 

Mimo to přestoupili na víceleté gymnázium tři žákyně ze 7. ročníku  a 2 žáci z pátého ročníku 

Studium zakončené maturitní zkouškou bude tedy studovat celkem 77,6% žáků. 

(výsledky přijímacích zkoušek našich žáků jsou přílohou výroční zprávy, výsledky viz.příloha č.2) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
VII. Prevence sociálně patologických jevů 

 
 Hodnocení Preventivního plánu ve školním roce 2024/2025 

 

      Ve školním roce 2024/2025 bylo opět naším cílem smysluplné vedení našich žáků ke zdravému 

životnímu stylu, fyzickému a zejména duševnímu zdraví. Snažili jsme se formovat osobnost žáka, která je 

s ohledem na svůj věk schopná se orientovat v dané problematice, cení si svého fyzického i psychického 

zdraví, umí rozumně nakládat se svým volným časem a se získanými informacemi, volí vhodné aktivity a 

má osvojené základní sociální dovednosti. 

      Již tradičně jsme zorganizovali v rámci primární prevence několikadenní školu v přírodě pro 6. 

ročník, tentokrát v novém místě – ve Vernířovicích, již v březnu. Žáci zde měli možnost vytvořit nová 

přátelství, upevnit soudobé vztahy, seznámit se blíže vzájemně s novými třídními učiteli a zkvalitnit 

vzájemnou komunikaci ve spojení s přírodou, a hlavně její ochranou. Pokračovalo se v obnovené 

staronové tradici – v týdenní škole v přírodě pro 1. stupeň, tentokrát pro žáky 2., 3. a 4. tříd, kteří vyrazili 

objevovat Moravský Beroun a jeho okolí. Spoustu zážitků, sportovních, zdraví prospěšných i 

individuálních výkonů, překonání vnitřních obav, získání zdravého sebevědomí a upevnění dobrých 

mezilidských vztahů přinesl i lyžařský kurz ve Vernířovicích, uspořádaný zejména pro žáky 7. ročníku. 

     Jako každý rok nechyběly akce S Dráčkem na Kosíř pro 1. třídy, exkurze 9. tříd na Dlouhé Stráně a do 

Muzea silnic ve Vikýřovicích, či geologická exkurze 8. tříd do oblasti Krásenska. Žáci 3. a 6. tříd vyrazili 

na exkurzi EVVO do lesů okolí Bohuslávek. Novinkou byla exkurze deváťáků do Dolní oblasti Vítkovic 

na program Malý svět vědy a techniky, či návštěva žáků 5. ročníku do svíčkárny SOYCA Olomouc. 

Následovaly exkurze pro 5. a 7. ročník do Prahy a 8. ročníku do Vídně. Šesťáci se seznámili s Finanční 

gramotností a 3. třídy navštívily HZS Olomouc. Překvapením byly beseda o záchraně slonů v Africe a 

Den Země připravený organizací IRIS, den s Armádou ČR. 

    Mnoho školních akcí si připravili žáci sami, nebo s dopomocí vyučujících – např. Hudební nástroje 

v ZŠ, Halloween ve škole, program na Setkání seniorů, Mikuláš ve škole a MŠ, rozsvěcení vánočního 

stromu a s ním spojený jarmark výrobků našich žáků, tradiční vánoční sbírka pro psí útulek, vánoční 

dílny, vánoční promítání a besídkový třídní program, Talentová show, program Dne otevřených dveří, 

Den Země samotných tříd, Velikonoční zajíček pro 1. stupeň, celoškolní sběr papíru, Srdíčkové dny na 

podporu nemocných dětí, program při zápisu budoucích žáků 1. tříd a nakonec Disney den připravený 7. 

třídou pro celou školu. 

     Naši žáci se zúčastnili i mnoha soutěží a projektových dnů, kde změřili své síly se žáky okolních škol: 

Crane tech game, Pišqworky, Čeps cup ve florbalu, Mladý chemik, Sportovní den OVOV, Vánoční laťka, 

Republikové finále ve florbale, Nebojte se chemie, Memoriál Jana Spurného, Přehazovaná pro žáky 6., 7. 

a 8. tříd. 

     Společné zážitky a spolupráci přinesly kulturní pořady a návštěvy divadel: besedy s ilustrátorem 

v místní knihovně a se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, autorské čtení pro 5. ročník, Listování 

s Lukášem Hejlíkem, představení Loupežník Rumcajs v kině Metropol pro 1. ročník, Princezna ze mlýna 

pro 3. a 4. ročník, divadelní představení Pověsti pro štěstí v Městském divadle Prostějov pro 6. a 7. ročník 

a pro 8. a 9. ročník Don Quijote, Divadélko pro školy pro všechny ročníky. 

     Školní poradenské pracoviště bylo opět nápomocno při řešení kázeňských a vztahových problémů 

mezi žáky, pokračovalo v pravidelných schůzkách a spolupracovalo na zkvalitnění komunikace a 

prevence samotné. V polovině školního roku odešel z vlastní vůle školní psycholog a nahradila jej 

zkušená paní psycholožka, bohužel jen na pouhé dva dny v týdnu. Přesto navázala na rozjetou práci nejen 

s žáky a třídními kolektivy, ale i s učiteli a rodiči. Nadále jsme spolupracovali při zlepšování vztahů ve 

třídách, bližším poznání spolužáků se navzájem, anebo při napravení mezilidských vztahů mezi 

spolužáky, při prevenci v online prostředí, při práci se stresem a duševním zdraví. 

     K posílení třídních vztahů přispěly i každoročně konané školní výlety, kulturní pořady, návštěvy 

divadel a místní knihovny, spolupráce s místními zájmovými organizacemi (HZS, ZUŠ,…). 



 

 

 

 

 

 

     Po celý školní rok měli žáci možnost využívat schránku důvěry nejen ve škole, ale i její online formu 

na stránkách školy, kde mají žáci možnost se svěřit s problémem, s nejistotou, obavami, ale mohou také 

přispět svým nesmělým nápadem, či připomínkou. 

     Celoročně fungovala spolupráce školního parlamentu, kde žáci prostřednictvím svých volených 

zástupců tlumočili názory, návrhy, postřehy, dotazy či problémy. I letos své návrhy mohli zrealizovat, či 

pomohli k jejich realizaci (např. zrcadla a vysoušeče na toaletách, nápady do venkovní učebny či úpravu 

prostředí školy, tříd a chodeb). Ve vestibulu školy pokračovala stálá možnost užívání automatu se 

zdravou výživou. Zdravý životní styl podpořily znovu návrhy žáků – výběr jídla jednotlivých tříd na 

přání, neplýtvat zbytky a nabídnout je potřebným (koš s ovocem ve vestibulu školy). Žáci opět hojně 

podpořili projekty Bílá pastelka a Život dětem (Srdíčkové dny), Vánoční sbírka pro psí útulek. 

      Po celý školní rok jsme pracovali na posílení dobrých vztahů v kolektivech, na prevenci u žáků 

ohrožených školním neúspěchem atd. Učitelé v rámci Preventivního plánu školy usilovali ve vyučovacích 

hodinách o předávání správných životních postojů, byli žákům nápomocni v řešení různých situací a 

napomáhali v orientaci v nepřeberném množství informací. Žákům poskytovali maximální podporu při 

plnění školních úkolů a třídní učitelé se snažili být každému žáku oporou v nesnázích. 

     Co se týká výchovných a kázeňských problémů, ty se řešily vždy neodkladně, v součinnosti vedení 

školy, třídního učitele, výchovného poradce, metodika prevence, školního psychologa, někdy speciálního 

pedagoga, a zákonných zástupců žáka (výchovná komise).  Někdy poskytli cennou radu pracovníci 

OSPOD Olomouc, PPP a SPC Olomouc, P-centra Olomouc, Policie ČR nebo organizace E-bezpečí ve 

spolupráci se školní metodičkou. Snaha pokračovat a připravit programy ve spolupráci s organizací MP 

Education a dalšími organizacemi zabývajícími se prevencí se bude realizovat i v dalším školním roce. 

Ve škole proběhlo celkem 26 jednání se zákonnými zástupci žáků, z toho bylo 8 výchovných komisí. 

Dále proběhla mimořádná třídní schůzka se zákonnými zástupci žáků VII.A. Důvodem bylo opakující se 

nevhodné a náročné chování žáků. 

Při řešení neomluvené absence jsme se obrátili na OSPOD Olomouc, Odbor správních činností – 

přestupkové oddělení Magistrátu města Olomouce, dále jsme jednali také s policií. Bohužel jsme se 

setkali také s problémem, který jsme nedokázali a nemohli řešit v rámci školy a podali jsme podnět na 

Policii ČR. V jednom případě jsme řešili také nefunkční péči o dítě, kdy jsme se obrátili na OSPO 

Prostějov. 

 

VIII. DVPP 
 

I v tomto školním roce probíhalo další vzdělávání pedagogů.  

Všichni zaměstnanci školy absolvovali školení Kurz kybernetické bezpečnosti pro sborovnu, část 

pedagogů potom kurz Podpora duševního zdraví a wellbeingu ve školách 

         

 

 

- ředitelka školy:  - Ochrana osobních údajů – GDPR prakticky 

        - Sběr výkonových výkazů 

        - Tři náročné situace v praxi vedoucího pracovníka 

        - Zákoník práce 2025 

        - Legislativní džungle 2025 

              - online setkání – Střední článek – Rok ředitele 

 Dále se ŘŠ aktivně účastnila setkání a pracovních porad pořádaných MAP Regionu Haná, úzce 

spolupracovala s vedením blízkých škol. 

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

- ZŘŠ Michal Žák      -  Studium pro ZŘŠ 

                             -  TWIGSEE 

       -  Aktualizační kurz pro ICT koordinátory – I, II 

       - Agresivní útočník ve škole 

       - Inspirativní setkání pro pedagogy a pracovníky ve vzdělávání –  

                                          zásadní změny v RVP ZV 

Vedení školy úzce spolupracuje s pověřencem GDPR, studuje, sleduje a uvádí do praxe legislativní 

změny. 

 

 

- Školní psycholog -  PAS a laskavý přístup 

   Metodická podpora při řešení krizových situací ve škole 

   Nepřijatelné formy chování v pedagogickém týmu 

   Agresivita ve třídě – Prevence, minimalizace a řešení krizových situací 

   2.mezinárodní konference organizace Za sklem o problematice autismu 

- Spec.ped. – Jana Vyhnánková, Lucie Navrátilová – Setkání podpůrné skupiny PPP  

- Spec.ped. Lucie Navrátilová – FIE 1 Standard 

                                                    - Školní speciální pedagog – sluchové vnímání 

     - Úvodní online kurz NEURO  - vývojové stimulace 

     - Projektové vyučování v tandemu 

      - edukace a stimulace jako podpora školní připravenosti 

 

 

Základní škola 

 

- Ekonomka –   Cyklus seminářů - 13. ročník uceleného systému vzdělávání zaměřeného na PO 

   - Účetnictví a daně – novinky 2025/2026 

   - Inventarizace 

   - Archivnictví a spisová služba 

   - Účetní a daňové doklady 

   - Účetní závěrka 

   - Finanční kontrola 

   - Fondy 

       

 

 

Další vzdělávání 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Hana Beranová Velké změny RVP pro základní 

vzdělávání 

Seminaria 

Pavlína Kratochvílová Velké revize RVP – Digitální 

kompetence 

MŠMT, Národní plán obnovy 

Hana Beranová Velké revize RVP – Digitální 

kompetence 

MŠMT, Národní plán obnovy 

Jan Chmelář Děti a pohyb – jak zabránit 

katastrofě 

Olympijský víceboj, 

BEACTIVE 

Michaela Gieselová Projektové vyučování v tandemu NPI ČR 

Hana Beranová Velké změny RVP pro ZV Seminaria 

Jana Paličková, Lenka 

Chudobová 

Včelka – Diagnostika raných 

matematických představ 

v aplikaci Včelka v rámci 

projektu Matematika bez bariér 

Levebee s.r.o. 



 

 

 

 

 

 

Petra Jiříčková, Michaela 

Gieselová 

Scratch – podpora výuky nové 

informatiky 

h-edu 

Lenka Chudobová 6 kroků k podpoře vztahů ve 

vaší třídě 

SOCIOEMOCNIUCENI.CZ. 

Martina Procházková Absence a záškoláctví – 

nejčastěji řešené otázky 

Academy Education, s.r.o. 

Kateřina Krejčířová Rozvoj digitálních kompetencí a 

podpora motivace žáka 

Vzdělávací instituce s akreditací 

MŠMT 

Jana Střídová Umělá inteligence ve výuce MAP a ORP Konicko 

Jana Paličková Dobré vztahy mezi dětmi SOCIOEMOČNÍ UČENÍ 

Lenka Chudobová, Jana 

Paličková 

Nová prvouka pro 1.ročník VIVABOOKS 

Leona Čotková Uvádějící učitel 1 Průvodce, 

opora, inspirace 

Strategie pro školy 

Hana Kovářová Using songs in English lesson Descartes 

Hana Kovářová Hry a aktivity na školní výlet Tavata Institut 

Hana Kovářová Hry a aktivity do třídnických 

hodin 

 

   

  Michal Žák, Hana Beranová Inspirativní setkání pro 

pedagogy a pracovníky ve 

vzdělávání – Zásadní změny 

RVP ZV – Příležitosti, které 

nový konvcept přináší 

NPI 

Lenka Soušková Tři náročné situace v praxi 

vedoucího pracovníka 

Nakladatelství FORUM s.r.o. 

Lenka Soušková   Rok ředitele – leden až duben 

pro ZŠ 

MŠMT 

Jan Chmelář a Radka 

Chmelářová 

Kemp pro učitele – Olympijský 

víceboj 

 

Radka Galliková, Jitka Logrová Dvě celokrajská setkání pro 

školy k tématu Jazykové 

přípravy žáků - cizinců 

 

Jana Střídová Global Money Week 2025 ČNB 

Leona Čotková Psychohygiena a prevence 

vyhoření u pedagogů 

 

 CANVA pro úplné začátečníky MAS Region Haná 

Jana Střídová AI v praxi MAS Region Haná 

Leona Čotková Uvádějící učitel 1: Průvodce, 

opora, inspirace 

Strategie pro školy 

   

   

 

 

Mateřská škola 

 

V rámci studia ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317) 

 

- předškolní a mimoškolní pedagogika - Soukromá střední škola pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o. 

v Obratani – 2 asistentky pedagoga – Veronika Běhalíková, Ivona Kolářová 

Veronika Běhalíková ukončila úspěšně studium v květnu 2025 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Další vzdělávání 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Lenka Kulatá, Eva Prokopová, 

Dana Ostianová 

TWIGSEE Bakaláři 

Petra Šálková a Martina 

Sedláčková 

Dítě s OMJ VLAVICI, s.r.o. 

Dana Ostianová Metodická poradna 

implementace nového RVP PV 

do školního vzdělávacího 

programu předškolního 

vzdělávání 

Mgr. Simona Vyhnánková 

Barbora Blažková, Lenka 

Kulatá, Petra Vévodová 

Prevence úrazů dětí při 

pohybových aktivitách 

VLAVICI, s.r.o. 

Eva Prokopová Jak udržet emoce pod kontrolou VLAVICI, s.r.o. 

Veronika Běhalíková ADHD – neklidné dítě VLAVICI, s.r.o. 

Jana Pospíšilová Autogenní trénink pro děti VLAVICI, s.r.o. 

Ivona Kolářová Střídavá péče – co prožívají děti 

a jak jim porozumět 

VLAVICI, s.r.o. 

 

 

Školní družina 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Milena Weidingerová Grafomotorika s pohybem ZŘETEL, s.r.o 

Alena Nevěčná Tvořivá a zážitková práce 

s pohádkovou knihou 

ZŘETEL, s.r.o. 

 

 

 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

      K nejvýznamnějším školním aktivitám patří: 

 

1. v průběhu celého školního roku: 

 

-  škola je zapojena do projektů Ovoce do škol, Školní mléko, Recyklohraní, Proškoly.cz, Projekt 

OP JAK – Šablony Lutín, číslo projektu: CZ.02.02..XX/00/22_002/0004782 

-  OP JAK – Šablony Lutín II, číslo projektu: CZ. 02.02.XX/00/24_034/0010805 

- Venkovské školy Regionu HANÁ společně – MAP IV 

- škola velmi úzce spolupracuje na tvorbě Obecního zpravodaje 

- Dna otevřených dveří pro veřejnost 

- pokračování pobočky ZUŠ Olomouc, Na Vozovce – klavír, dechové nástroje, klávesy  

- výuka hry na kytaru – p. uč. Jiří Štěpánek 

- atletická přípravka – pan Dalibor Hon 

- JUDO Lutín, paní Jiřina Kubíková 

- FBC Tornádo Lutín 

- TJ Lutín – kopaná 

- Taneční kroužek – Taneční škola Olymp Dance 

- v rámci spolupráce s SPGŠ -  praxe v MŠ a ŠD 

- v rámci spolupráce s  UP Olomouc – praxe studentů ZŠ i ŠD 

- sběry starého papíru 

- vánoční třídní besídky 

- účast a reprezentace žáků na sportovních a vědomostních soutěžích 

- pořádání kulturních a společenských akcí, spolupráce se SRPŠ, Obcí Lutín, školskou a kulturní  



 

 

 

 

 

 

komisí, SPOZ při obci Lutín, velmi úzká spolupráce s Obcí Lutín  

- Prodej vánoční hvězdy – charitativní akce pořádaná pro dětskou onkologii FN Olomouc – 

Občanské sdružení Šance 

- Srdíčkové dny – charitativní akce – pomoc dětem se získaným handicapem – Občanské sdružení 

Život dětem 

- Bílá pastelka – sbírka na pomoc nevidomým a slabozrakým 

- Podpora mimoškolních aktivit žáků při škole – po dohodě se zřizovatelem bezplatný pronájem 

- Spolupráce se středními školami – prezentace škol, nábor 

- Spolupráce s místními strojírenskými firmami, Sigma Lutín, s.r.o., John Crane, s.r.o. 

- Příměstský tábor – bezplatné poskytnutí prostor, strava v ŠJZŠ 

 

 

2.   v měsících: 

 

 září 
- Slavnostní zahájení na Velký Kosíř – žáci 1. ročníku 

- Třídnické práce, zahájení výuky podle rozvrhu hodin 

- Třídní schůzky 

- Přírodovědná vycházka školního roku  

- S dráčkem  

- žáků 2. ročníku 

- Pedagogická praxe studentů 1. ročníku PdF UP Olomouc  

- Sportovní den pro žáky 1. a 2. stupně 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

 

 říjen 

- Bílá pastelka – charitativní sbírka na pomoc slabozrakým a nevidomým 

- Exkurze žáků 9. ročníku na přečerpávací elektrárnu Dlouhé Stráně a Muzeum silnic ve Vikýřovicích 

- Logická olympiáda – školní kolo - soutěž MENSA -  pro přihlášené žáky 

- Sběr starého papíru 

- Beseda s ilustrátorem v Obecní knihovně v Lutíně – pro žáky 1.ročníku 

- Listování s Lukášem Hejlíkem – literární pořad pro žáky 1.-9.ročníku 

- Crane tech game – strojírenská soutěž pro žáky 9.ročníku ve spolupráci s firmou John Crane, s.r.o. 

- Burza práce 

- Fotografování prvňáčků 

- Plenární zasedání SRPŠ a třídní schůzky konzultační 

- Pythagoriáda 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Hudební nástroje v ZŠ – prezentace hudebních nástrojů, hudební pořad pro žáky 1.-9.ročníku 

- Náborové akce středních škol 

- Přírodovědný klokan – školní kolo 

- Školní kolo Pišqworky 

- Setkání speciálních pedagogů – PPP Olomouc 

-  Setkání výchovného poradce se zákonnými zástupci žáků 5.,7. a 9.ročníku – volba povolání 

- Školní kolo – Mladý chemik 

- Podzimní prázdniny 

 

 

 listopad 
- Podzimní srdíčkové dny – charitativní podpora organizace Srdce dětem 

- Pythágoriáda – okresní kolo 

- Náborové akce středních škol 

- Setkání výchovných poradců Olomouckého kraje  

- Divadelní představení – kino Metropol – Loupežník Rumcajs – pro žáky 1.ročníku 

- Malý svět vědy a techniky, Dolní Vítkovice – exkurze žáků 9.ročníku 



 

 

 

 

 

 

- Svíčkárna SOYCA – exkurze žáků 1. - 4.ročníku 

- Pišqworky – okresní kolo 

- Setkání seniorů – program žáků 

- Setkání zaměstnanců školy 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Náborové akce středních škol 

- Mimořádná třídní schůzka třídy VIII.A 

- Halloween ve škole – projektový den  (organizace - VIII.B) 

- Mladý chemik – školní kolo soutěže 

- Okrsková kola ve florbalu – starší žáci a mladší žáci 

- Okresní kola ve florbalu – mladší žákyně 

- Okresní kolo ČEPS CUP ve florbalu – dívky a chlapci 1.stupně 

- SCHOLARIS – prezentace středních škol, žáci 9. ročníku 

- Rozsvěcování Vánočního stromu, charitativní jarmark – kulturní program žáků a pedagogů ZŠ  

- Vánoční sbírka pro opuštěné pejsky – VOŘÍŠEK – 9. ročník charitativní sbírky 

- Vánoční hvězda – prodej květiny – charitativní sbírka na podporu dětské onkologie FN Olomouc 

 

 

 prosinec 
- Vánoční sbírka pro opuštěné pejsky – VOŘÍŠEK – 9. ročník charitativní sbírky 

- „Školou chodí Mikuláš“ – žáci 9. ročníku, podpora Obce Lutín 

- Svíčkárna SOYCA – exkurze žáků 5. ročníku 

- Den otevřených dveří – výuka ve škole 

- Exkurze žáků na Úřad práce – 9. ročník 

- Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém – školní kolo 

- Vánoční laťka – soutěž ve skoku vysokém – školní kolo 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Mladý chemik – oblastní kolo 

- Krajské kolo ve florbale – starší žákyně 

- Setkání speciálních pedagogů – PPP Olomouc 

- Třídní schůzky konzultační 

- Divadeln představení – Proncezna ze mlejna – 3.a4.ročník 

- Předvánoční promítání 

- Vánoční spirála – předvánoční posezení s kytarou 

- Projektové dny – dílny a aktivita na přání pod vedením pedagogů 

- Vánoční besídky ve třídách  

- Vánoční prázdniny 

 

     leden 

- Krajské kolo ve florbale – žáci 1. stupně – dívky i chlapci 

- Setkání speciálních pedagogů – PPP Olomouc 

- Divadelní představení pro žáky 6. a 7. ročníku v Prostějově 

- Školní karneval 

- Mladý chemik – krajské kolo 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Přijímačky nanečisto – pro žáky 9. ročníku 

- Matematická olympiáda – okresní kolo 

- Biologická olympiáda kategorie C a D – školní kolo 

- Pololetní prázdniny 

 

 únor 
- Školní ples 

- LVVZ žáků 7. ročníku – Vernířovice 

- Pedagogická praxe studentů UP Olomouc 

- Talentová show – aneb – Škola má talent 



 

 

 

 

 

 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Don Quijote – divadelní představení pro žáky 8. a 9. ročníku, divadlo Prostějov 

 

 březen 

- Jarní prázdniny 

- Pedagogická praxe studentů UP Olomouc 

- Divadélko pro školy – žáci 1. - 9. ročníku 

- Divadelní představení pro 1.a2.ročník – kini Metropol 

- Škola v přírodě pro žáky 6. ročníku Vernířovice 

- Biologická olympiáda – okresní kolo kategorie C 

- Autorské čtení – ve spolupráci s MAS Region Haná – žáci 5. ročníku 

- Den otevřených dveří 

- Matematický klokan 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Vycházka na CHKO Vápenice – žáci 1. ročníku 

- Turnaj ve vybíjené pro žáky 4. a 5. ročníku 

 

     duben  
- Zápis žáků do 1. ročníku 

- ČEPS CUP – RF dívky 1. stupně 

- Finanční gramotnost 

- EVVO – exkurze žáků 6. ročníku s programem EVVO – Bohuslávky 

- EVVO – Den Země – projektový den  

- Velikonoční zajíček 

- Biologická olympiáda – okresní kolo kategorie D 

- SCRATCH CUP – celostátní kolo v programování 

- Jednotná přijímací zkouška 

- Finančí gramotnost – pro žáky 6. ročníku - ve spolupráci s MAS region Haná 

- Olympijský víceboj 

- Konzultační třídní schůzky 

- Exkurze žáků 7. ročníku do Prahy 

- Mc Donalds CUP – žáci 1. stupně – oblastní kolo 

- Den učitelů – setkání zaměstnanců školy – SPOZ 

- Crane Tech Game – meziškolní strojírenská soutěž 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- English Star – soutěž v AJ – celonárodní soutěž 

- Florbal ml.žákyně – kvalifikace na RF 

- Velikonoční prázdniny 

 

      květen 

- HSZ Olomouc- exkurze žáků 3. ročníku 

- Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou – Obecní knihovna Lutín – žáci 2. ročníku 

- EVVO – projektový den – IRIS Prostějov 

- EVVO – exkurze žáků 3. ročníku s programem EVVO – Bohuslávky 

- Pohár rozhlasu – závody v atletice 

- Beseda o záchraně slonů – Arthur F. Sniegon – pro žáky 4. - 9. ročníku 

- Školní výlet – Pradědovo muzeum v Bludově – žáci 1. ročníku 

- Fotografování tříd 

- Rodilý mluvčí ve výuce Aj 

- Krásensko – geologická exkurze s programem ekologického centra Lipka pro žáky 9. ročníku 

- Den s armádou ČR – Den dětí 

- Turistický výlet žáků 3. ročníku do Slatinic 

- Knihovna Lutín – beseda v knihovně pro žáky 1. ročníku 

- Krajské kolo OVOV 

- Krásensko – geologická exkurze s programem ekologického centra Lipka pro žáky 9. Ročníku 



 

 

 

 

 

 

- EVVO – Den Země – projektový den – ve spolupráci – ČOV Lutín, HZS Třebčín a Sběrný dvůr 

Lutín – 2. st. 

-  

      červen  
- Škola v přírodě žáků 2. - 4. ročníku – Moravský Beroun 

- Sběr papíru 

- Hudební představení ZUŠ – Ať žijí duchové – žáci 1. stupně 

- Memoriál Jana Spurného – atletické závody škol 

- RF ve florbalu st. Žákyň – Hradec Králové 

- Projektový den v chemické laboratoři – spolupráce se SŠLCH Olomouc – exkurze vybraných žáků  

8. ročníku 

- „Zpívání s kytarou“ 

- Exkurze žáků 5. ročníku do Prahy 

- Školní výlet IX.A – Pálava 

- Přijetí nejlepších žáků 9. ročníku u starosty obce“, spolupráce se SPOZ 

- Oslava Slabikáře – žáci 1. ročníku 

- Školní výlet žáků VI.A – ZOO Ostarava 

- Školní výlet žáků VI.B – Dolany 

- Školní výlet žáků VII.B – okolí 

- Školní výlet žáků ŠD – Malý svět techniky Ostrava 

- Exkurze žáků 8. ročníku do Vídně 

- Kino Cinemas Olomouc – filmové představení dle výběru žáků 

- Projektový den žáků VII.A – Disney den 

- Turnaj v přehazované – žáci 2. stupně 

- Sportovní den třídy IX.B 

- Slavnostní zakončení školního roku 

 

 

 
Mimoškolní aktivity  

 

 Škola velmi dobře spolupracovala s rodičovskou veřejností i Obcí Lutín 

 Mimořádně příznivý ohlas měly tyto akce: 

 

-  Vítání občánků (SPOZ Lutín) 

-     Rozsvěcování vánočního stromu v Lutíně, jarmark – výtěžek byl věnován do ZáklDNÍ ŠKOLY A 

Mateřské školy Česká Ves, která byla v září 2024 zasažena povodněmi 

-  Mikulášská nadílka škola, MŠ 

-     Den seniorů – příprava programu 

-     Návštěva seniorů v komunitním domě pro seniory, přání a předání drobných dárečků k Vánocům 

- „Prodej vánoční hvězdy“ – výtěžek věnován FN Olomouc – dětská onkologie 

- „Podzimní srdíčkové dny“ – výtěžek věnován – nadace Život dětem 

- „Bílá pastelka“ – sbírka na pomoc slabozrakým a nevidomým 

-  přijetí nejlepších žáků 9. ročníku u starosty obce (Obec Lutín, SPOZ Lutín) 

-  pravidelné příspěvky žáků a učitelů o životě školy v obecním „Zpravodaji“ 

-  příspěvky do regionálního Zpravodaje Regionu Haná 

-   spolupráce s knihovnou v Lutíně  

-     Sbírka pro opuštěné pejsky 

-      Tříkrálová sbírka – umístění pokladničky v kanceláři ŘŠ 

-     Příměstský tábor 

-     Školní výlety a exkurze 

-     Školy v přírodě a lyžařský kurz 

-     Pravidelné i nepravidelné doučování 

-     Oslava Slabikáře 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pravidelná mimoškolní činnost na ZŠ 

 

- kroužky na ZŠ:  keramika – 4 kroužků                                       

    programování a robotika, 3D tisk 

    deskové hry  

    volejbal 

    vaření – 2 kroužky 

    nesportovně 

        

            

- kroužky při ZŠ: oddíl Judo Lutín - 1. - 7. roč.    hra na kytaru 

atletika  1. – 5. roč.     kopaná – 1. – 9. ročník   

    florbal.tým FBC Tornádo Lutín   náboženství 

    taneční kroužek – Olympus Dance 

     

 

- pobočka ZUŠ Iši Krejčího – hudební obory 

 

Prázdninová aktivita ve škole 

     

 Příměstský tábor Florbal – FC Tornáda Lutín 

 

 

 

Největší úspěchy školy: 
 

Vědomostní soutěže 

 
Matematický klokan – okresní kolo – úspěšný řešitel – Kateřina Skácelová 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo – úspěšný řešitel – Kateřina Skácelová 

 

Pythagoriáda – postup do okresního kola Eliška Malá 

 

Logická olympiáda – účast 30žáků bez postupu do okresního kola 

 

Bobřík informatiky – kategorie Junior – Lucie Podmolíková – úspěšný řešitel – v celorepublikovém 

měřítku – 100. místo 

 

      kategorie kadet -   Iveta Číhalíková, Ruvym Bondarchuk – úspěšní řešitelé 

      kategorie benjamin – Silvie Navrátilová, Jan Beran a Elena Šnajderová – 

 úspěšní řešitelé 

 

SCRATH CUP – Jakub Kovář – 3. místo v celostátním kole 

 

Biologická olympiáda:  – okresní kolo kategorie C – Josef Vacek a Michaela Kostelná – 

 postup do okresního kola 

                     kategorie D – Vít Znojil  a Anna Burdová – 

 postup do okresního kola 

         

Mladý chemik – okresní kolo – Julie Navrátilová a Denisa Vyroubalová – ta v OK – 20. místo 

 

 Crane Tech Game  – meziškolní soutěž ve strojírenství – 2. místo David Lexmaul 

        3. místo – Dominik Jiterský  



 

 

 

 

 

 

    

English star – Adam Havlík - 98 % 

  Jakub Kratochvíl – 90 % 

  Kateřina Skácelová – 85% 

Sportovní úspěchy 

 

Florbal 

 - okresní kola : Mladší žákyně – 1. místo 

     Starší žákyně – 1. místo 

  ČEPS CUP – dívky 1. stupně – 1. místo 

 

  

 

            - krajská  kola : Mladší žákyně – 1. místo (postup do kvalifikace na RF) 

     Starší žákyně – 2. místo (postup na RF) 

  ČEPS CUP – dívky 1. stupně – 1. místo 

 

- kvalifikace na RF – mladší dívky  - 1 místo 

  

- republikové finále: starší dívky – 1. místo,  

              ČEPS CUP – dívky 1. stupně – 3. místo  

 

 

Atletika  

Pohár rozhlasu – okresní kolo – mladší žáci – 3. místo 

            starší žákyně – 3. místo 

         krajské kolo – mladší žáci – 2. místo 

            starší žákyně – 7. místo 

 

 

X. Výsledky kontrol  
 

 Ve dnech 1.11. – 5.11. 2024 proběhla v naší organizaci inspekční činnost dle §174 odst.2 písm.b), c) 

a d) školského zákona  

Inspekce se zaměřila na: Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle 

školních vzdělávacích programů pro předškolní vzdělávání, základní vzdělávání a zájmové vzdělávání. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich soulad s právními předpisy a 

příslušnými rámcovými vzdělávacími programy.  

Kontrolu dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování školských 

služeb. 

Výsledky této inspekční činnosti jsou uloženy v ředitelně školy, Inspekční zpráva je k dispozici na 

webových stránkách školy a České školní inspekce. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Základní údaje o hospodaření školy (hospodářský rok 2024) 

 CELKOVÉ PŘÍJMY: 

 Hlavní činnost 
 

     
     
    
   

      
         

 

     
    

     Investice - vlastní zdroje ( použití fondu 
reprodukce majetku ) 

   

62 315,00 Kč 

     Neinvestiční příspěvky 
   

59 873 683,75 Kč 

       1. Dotace na přímé náklady - KÚ 
   

45 633 112,00 Kč 

  z toho: platy 
  

33 178 774,00 Kč 

 
OON 

  

33 800,00 Kč 

 

Národní plán obnovy -
prevence digitální propasti 

  

292 000,00 Kč 

 
ONIV včetně odvodů a FKSP 

  

12 128 538,00 Kč 

  2. Dotace na provozní výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

   

8 231 083,00 Kč 

  3. Dotace OP JAK Šablony Lutín I. 
   

2 595 245,50 Kč 

  4. Školné (MŠ, ŠD) 
   

230 950,00 Kč 

  5. Ostatní výnosy 
   

24 331,79 Kč 

  6. Ostatní výnosy - dary,bonusy 
   

13 896,30 Kč 

  7. Obědy pro děti - WOMEN FOR WOMEN 
   

33 430,00 Kč 

  8. Stravné 
   

2 974 706,00 Kč 

19. Zúčtování fondů  
   

136 929,16 Kč 

     Doplňková činnost 
   

1 000 005,00 Kč 

       1. Stravné 
   

956 255,00 Kč 

  2. Pronájmy 
   

43 750,00 Kč 

     CELKOVÉ VÝDAJE: 
    

     Investiční výdaje 
   

62 315,00 Kč 

Neinvestiční výdaje (hlavní činnost) 
   

59 780 433,96 Kč 

     z toho: mzdy 
  

34 887 930,00 Kč 

 
zákonné  pojištění 

  

11 848 145,00 Kč 

 
zákonné sociální náklady 

  

712 295,29 Kč 

 
energie 

  

2 370 740,58 Kč 

 
opravy a udržování 

  

1 719 895,80 Kč 

 
cestovné 

  

44 865,00 Kč 



 

 

 

 

 

  
náklady z DDHM 

  

1 266 362,60 Kč 

 
odpisy 

  

151 257,00 Kč 

 
služby 

  

2 478 421,57 Kč 

 
ostatní náklady z činnosti 

  

112 784,44 Kč 

 
spotřeba materiálu  

  

1 210 553,13 Kč 

 

spotřeba materiálu - 
potraviny 

  

2 977 183,55 Kč 

Neinvestiční výdaje (doplňková činnost) 
   

922 832,35 Kč 

     Hospodářský výsledek k 31.12.2024 
   

170 422,44 Kč 

z toho: hlavní činnost 
  

93 249,79 Kč 

 
doplňková činnost 

  

77 172,65 Kč 

     Zůstatky fondů k 31.12.2024 
    Fond kulturních a sociálních potřeb 
   

312 316,90 Kč 

Rezervní fond 
   

62 930,55 Kč 

Fond reprodukce majetku 
   

108 764,64 Kč 

     

Údaje o hospodaření v roce 2024 jsou k nahlédnutí v kanceláři školy.    
 

 

 

V Lutíně dne 8.10.2025 

 

 

 

                                                                                                Mgr. Lenka Soušková,v.r. 

                                                                                                      ředitelka školy 

Rozdělovník :   

                        1x  OÚ Lutín 

                        1x  ZŠ Lutín 

 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1a 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1b 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 


